
Druhé místo v okresním finále v malé kopané  

Ve čtvrtek 5. 10. 2017 se žáci naší školy zúčastnili okresního finále v malé kopané, kam postoupili jako 

vítězové okrskového kola, stejně jako 5 dalších družstev. Hned v základní skupině se ukázalo, že tým 

Gymnázia Židlochovice bude patřit k favoritům, neboť si s přehledem poradil s žáky z Modřic a po 

výhře 2:0, bylo téměř jasné, že postoupí ze základní skupiny. Ve druhém zápase skupiny zvítězili 

židlochovičtí žáci nad soupeřem z Tišnova poměrem 4:1 a do vyřazovacích bojů šli z prvního místa. 

V semifinále proti Bílovicím nad Svitavou se hrál o poznání vyrovnanější zápas, který však nakonec 

jedinou brankou v utkání rozhodl David Večeřa ve prospěch židlochovických gymnazistů.  Před 

posledním utkáním celého turnaje mnozí předpokládali, že půjde o jasnou záležitost, protože se naši 

žáci ve finále opět utkali s týmem žáků z Tišnova a souboj těchto týmů ve skupině skončil jasným 

vítězstvím našeho týmu. V ne příliš pohledném zápase, který byl nervózní z obou stran, však nepadla 

ani jedna branka, především proto, že žáci ze Židlochovic neproměnili některé své šance, a došlo tak 

na pokutové kopy. Po nich se nakonec radoval tým z Tišnova a naši žáci zůstali těsně před branami 

postupu do krajského kola. 

Nezbývá, než žákům poděkovat za vzornou reprezentaci naší školy a popřát jim mnoho dalších 

úspěchů v barvách našeho gymnázia. 

Sestava: Patrik Přerovský, Václav Švihálek, Benjamin Vít, David Večeřa, Martin Malý, Adam Kresa, 

Lukáš Chromý - všichni z kvarty a Matěj Hanzlík- tercie  

Mgr. Tomáš Kaválek, vyučující tělesné výchovy 


